[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12.2019
	№ 712-п

[bookmark: _GoBack]Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»
на 2018-2023 годы

В связи с актуализацией сведений, содержащихся в подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 187, от 03.05.2018 № 303, от 28.06.2018 № 414, от 07.09.2018 № 547-п, от 05.10.2018 № 587-п, от 13.11.2018 № 662-п, от 27.12.2018 № 807-п, от 18.02.2019 № 101-п, от 11.03.2019 № 140-п, от 31.05.2019 № 300-п, от 11.06.2019 № 322-п, от 01.08.2019 № 424-п, от 10.09.2019 № 517-п, от 11.11.2019 № 668-п), (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. строку 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: «2. Минимизация численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1000 работающих, до 0 ежегодно.»;
1.2. пункт 2 Раздела 6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: «2. Минимизация численности пострадавших в результате несчастных случае на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1000 работающих, до 0 ежегодно»;
1.3. позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1. Паспорт подпрограммы «Улучшение условий и охраны и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы Приложения № 2 к муниципальной программе, утверждённой постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 изложить в следующей редакции:
«1. Доля рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, к 2023 году составит 100%.
2. Доля организаций и индивидуальных предпринимателей Черемховского районного муниципального образования, принявших участие в конкурсах, к 2023 году составит 6 %.
3. Доля работодателей, работников, прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда, к 2023 году составит 100 %.»;
1.4. раздел 4. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы Приложения № 2 к муниципальной программе, утверждённой постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 изложить в следующей редакции:
«Экономический эффект улучшений условий и охраны труда будет способствовать повышению производительности труда за счет сокращения потерь рабочего времени, связанный с утратой трудоспособности вследствие травматизма и снижению потерь валового регионального продукта вследствие потерь рабочего времени, обусловленных несчастными случаями на производстве профессиональными заболеваниями.
Социально-экономический эффект от выполнения мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» выразится:
- в снижении уровня производственного травматизма до 0, ежегодно;
- в стабилизации численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом;
- в уменьшении объема выплат по временной нетрудоспособности пострадавшим (или их родственникам в связи с потерей кормильца), а также расходов, связанных с медицинской, социальной и профессиональной реабилитацией лиц, получивших повреждение здоровья вследствие несчастного случая на производстве.
Ожидаемыми результатами являются:
1. Доля рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, к 2023 году составит 100%.
2. Доля организаций и индивидуальных предпринимателей Черемховского районного муниципального образования, принявших участие в конкурсах, к 2023 году составит 6 %.
3. Доля работодателей, работников, прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда, к 2023 году составит 100 %.
Показатели результативности реализации подпрограммы определяются следующим образом:
	№ п.п.
	Наименование показателя результативности
	Методика расчета значения показателя результативности

	1
	Доля рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда

Др.м.соут = %
Где:
- Кр.м.соут - количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, ед.
- Кр.м – количество рабочих мест на территории Черемховского районного муниципального образования, ед.
Источник данных – информация о состоянии условий и охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования.

	2
	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей Черемховского районного муниципального образования, принявших участие в конкурсе

Ду.к.= %
Где:
- Куч.п.з. – количество участников конкурсов, подавших заявки на участие в конкурсах, ед.
- Ко.ип. – количество организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Черемховского районного муниципального образования, ед.
Источник данных – Журнал приема заявок на участие в конкурсе

	3
	Доля работодателей, работников Черемховского районного муниципального образования, прошедших обучение по охране труда, %

Д обуч.= ,
Где:
- К обуч. – количество работников, работодателей, прошедших обучение по охране труда, ед.
- К подл. обуч. - количество работников, работодателей, подлежащих обучению в соответствии с требованиями действующего законодательства, на территории Черемховского районного муниципального образования, чел.
Источник данных – информация о состоянии условий и охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования.

1.5. пункт 2.1 Задача Подпрограммы 2 Совершенствование системы управления охраной труда, внедрение системы управления профессиональными рисками в организациях Черемховского района Приложения № 5 к муниципальной программе, утверждённой постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663, Показатели результативности муниципальной программы изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Мэр района										С.В. Марач

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 02.12.2019 № 712-п

Приложение № 5
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2016 год
	Планируемое значение по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	2.1.
	Задача 1 Подпрограммы 2 Совершенствование системы управления охраной труда, внедрение системы управления профессиональными рисками в организациях Черемховского района

	Доля рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда

%

6,4

6,5

89,0

92,0

95,0

97,0

100,0

	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей Черемховского районного муниципального образования, принявших участие в конкурсе

%

5,4

5,5

5,6

  5,7

5,8

5,9

6,0

	Доля работодателей, работников, прошедших обучение по охране труда

%

1,4

1,5

98,0

98,5

99,0

99,5

100,0

image2.wmf
.

.

.

.

.

м

Кр

соут

м

Кр

oleObject1.bin

image3.wmf
100

´

oleObject2.bin

image4.wmf
..

.

.

.

.

ип

Ко

з

п

Куч

oleObject3.bin

image5.wmf
100

´

oleObject4.bin

image6.wmf
.

.

обуч

Кподл

Кобуч

oleObject5.bin

image7.wmf
%

100

´

oleObject6.bin

image8.wmf

oleObject7.bin

oleObject8.bin

oleObject9.bin

image1.png